Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

16. 04. 2019
     № 08

с. Черемное

Об утверждении перечня должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования Черемновский сельсовет, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета

В соответствии с подпунктом 6 статьи 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» Совет депутатов Черемновского сельсовета р е ш а е т:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования Черемновский сельсовет, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение № 1).

2. Отменить Решения Совета депутатов Черемновского сельсовета:

от 31.03.2014 № 05 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»;

от 25.12.2015 № 31 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»;

от 31.03.2016 № 03 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»;

от 20.04.2018 № 01 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»;

от 30.11.2018 № 30 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета».

3. Данное решение подлежит обнародованию на информационных стендах в Администрации Черемновского сельсовета и села Солоновка и размещению на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета Павловского района – «Черемное.рф».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.В. Петров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Черемновского      сельсовета

№  08
от 16. 04. 2019
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Черемновский сельсовет, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Глава сельсовета:

	№ статьи
	Наименование статьи

	25
	Нарушение в области погребения и похоронного дела

	25-1

(ч. 2,3 и 4 –

в части муниципальных услуг)
	Нарушение нормативных правовых актов Алтайского края и муниципальных нормативных правовых актов об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	27
	Нарушения в области благоустройства территорий муниципальных образований

	35
	Нарушение Порядка расположения объектом нежилого фонда, находящимся в государственной собственности Алтайского края либо муниципальной собственности, или его использования

	36-1
	Засорение мест общего пользования жилых домов

	40
	Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений

	40-2
	Уничтожение или повреждение деревьев и кустарников на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, в зонах рек и озер

	40-3
	Уничтожение или повреждение зеленых насаждений в составе зеленого фонда городских и сельских поселений, нарушение установленных требований по охране зеленых насаждений

	41
	Жестокое обращение с животными

	51
	Невыполнение законных требований депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания или депутата представительного органа муниципального образования, несоблюдение установленных сроков представления им информации

	56
	Нарушение сроков и порядка рассмотрения обращений органов и должностных лиц местного самоуправления

	61
	Нарушение установленного законом Алтайского края запрета нарушения тишины и покоя граждан

	61-1
	Нарушение установленного законом Алтайского края запрета курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях

	67
	Нарушение Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований

	68
	Нарушение Правил охраны жизни людей на воде и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах

	68-2
	Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы их размещения

	70
	Причинение собаками физического и (или) материального вреда

	71
	Нарушение установленных законом Алтайского края правил содержания и защиты домашних животных на территории Алтайского края

Заместитель главы Администрации:

	№ статьи
	Наименование статьи

	46
	Нарушение правил проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования

	49-4
	Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора

	58
	Надругательство над государственными символами Алтайского края, символикой муниципальных образований

	59
	Незаконные действия в отношении государственных символов Алтайского края или символики муниципальных образований

	60
	Нарушение порядка изготовления и использования бланков и печатей с изображением Герба Алтайского края или гербов муниципальных образований